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Protokół nr XLIII/18 

z obrad XLIII sesji Rady Gminy Stargard 

z dnia 28 września 2018 r. 

 

 

 

AD 1. SPRAWY REGULAMINOWE 

− OTWARCIE OBRAD XLIII SESJI RADY GMINY STARGARD 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal dokonał otwarcia obrad XLIII sesji Rady 

Gminy Stargard w dniu 28 września 2018 roku, o godz. 10.00 

− STWIERDZENIE QUORUM 

Na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych 

było 14 radnych, co stanowiło quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. 

Nieobecny Radny Jarosław Kornet – nieobecność usprawiedliwiona. 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal przywitał wszystkich przybyłych na obrady 

sesji, a także Wójta Gminy Kazimierza Szarżanowicza, Zastępcę Wójta Jerzego 

Makowskiego, Skarbnik Gminy Bernadetę Opasińską, Sekretarz Gminy Danutę Żygadło, 

Radcę Prawnego Patrycję Rybak – Dębińską, przedstawicieli Stowarzyszenia „Dziesiątka” 

sołectwa Krąpiel, Sołtysów (lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu), 

oraz przedstawicieli prasy. 
− ZATWIERDZENIE PORZĄDKU OBRAD 

Porządek obrad XLIII sesji Rady Gminy Stargard, jaki otrzymali radni, przedstawiał się 
następująco: 

1. Sprawy regulaminowe: 

‒ otwarcie obrad XLIII sesji Rady Gminy Stargard 

‒ stwierdzenie quorum 

‒ zatwierdzenie porządku obrad 

‒ przyjęcie protokołu Nr XLII/18 z obrad sesji Rady Gminy Stargard, która odbyła się 
w dniu 31 sierpnia 2018 r. 

2. Interpelacje radnych 

3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie ewidencyjnym Golczewo 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia 

ich przebiegu 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Stargard 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r. 

7. Analiza realizacji budżetu gminy za I-sze półrocze 2018 roku 

Opinia Komisji Rewizyjnej 

8. Przedstawienie wyników kontroli gospodarki finansowej sołectw przeprowadzonych za 

okres 2014/2015 

Informacje przedstawia Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

9. Informacja nt. działalności wójta w okresie międzysesyjnym 

10. Informacja nt. działalności przewodniczącego rady gminy w okresie międzysesyjnym 

11. Odpowiedzi na interpelacje radnych 

12. Wolne wnioski i zapytania 

13. Sprawy różne 

14. Ustalenie terminu następnej sesji 

15. Zamknięcie obrad sesji 
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Po odczytaniu powyższego porządku obrad przez Przewodniczącego Rady i wobec braku 

uwag, Rada Gminy w obecności 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania, 14 głosami 

„za”, 0 głosów „przeciw” i  0 głosów „wstrzymujących się”, przyjęła porządek obrad XLIII 

sesji Rady Gminy Stargard i według tego porządku obradowała. 

− PRZYJĘCIE PROTOKOŁU NR XLII/18 Z OBRAD XLIII SESJI RADY GMINY 
STARGARD Z DNIA 31 SIERPNIA 2018 R. 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal przystąpił do głosowania nad przyjęciem 

protokołu z obrad XLII sesji Rady Gminy z dnia 31 sierpnia 2018 r. bez odczytywania. 

Rada Gminy Stargard jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, przyjęła protokół z obrad XLII sesji 

Rady Gminy z dnia 31 sierpnia 2018 r. 

AD 2. INTERPELACJE RADNYCH 
Interpelacje nie zostały zgłoszone. 

AD 3. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA MIEJSCOWEGO PLANU 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO W OBRĘBIE EWIDENCYJNYM 
GOLCZEWO 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal odczytał projekt wyżej wymienionej 

uchwały i poprosił radnych o pytania oraz uwagi. 

Następnie z uwagi na brak pytań i uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Rada Gminy Stargard w obecności 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania: 

• 14 głosami za, 

• 0 głosów przeciw, 

• 0 głosów wstrzymujących się, 

podjęła uchwałę NR XLIII/303/18 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębie ewidencyjnym Golczewo, która stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

AD 4. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZALICZENIA DRÓG DO KATEGORII DRÓG 
GMINNYCH ORAZ USTALENIA ICH PRZEBIEGU 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal odczytał wyżej wymieniony projekt 

uchwały i poprosił radnych o pytania oraz uwagi. 

Następnie z uwagi na brak pytań i uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Rada Gminy Stargard w obecności 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania: 

• 14 głosami za, 

• 0 głosów przeciw, 

• 0 głosów wstrzymujących się, 
podjęła uchwałę NR XLIII/304/18 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

oraz ustalenia ich przebiegu, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

AD 5. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY STATUTU GMINY STARGARD 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal, poprosił Sekretarz Gminy o przedstawienie 

zmian, jakie się pojawiły w niniejszym projekcie uchwały, ponieważ projekt był omawiany na 

wspólnym posiedzeniu komisji i następnie na posiedzeniach komisji przed sesją.  
Sekretarz Gminy Danuta Żygadło poinformowała, że zmianą, która wzbudziła wątpliwość 
jest zapis w paragrafie 60 ust. 5 „Radny może być członkiem nie więcej niż jednej stałej 

Komisji, radny ma prawo swobodnego wyboru Komisji, w której chce pracować”. Komisja 

Rewizyjna wyraziła opinię, że należałoby pozostawić zapis „nie więcej niż dwóch stałych 

Komisji”. Sekretarz Gminy, stwierdził, że ta kwestia wymaga przegłosowania 
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i przedyskutowania tej zmiany. Sekretarz Gminy poinformowała, że w pozostałych zmianach 

opinie są pozytywne. 

Następnie Radny Mariusz Sikorski powiedział, że chciałby poznać motywacje Komisji 

Rewizyjnej. 

Odpowiadając na pytanie Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, iż Komisja 

zaproponowała zmianę na możliwość uczestniczenia w dwóch Komisjach, domyślając się, że 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, nie będzie miała zbyt dużo pracy, ponieważ w przeciągu 

kadencji rozpatrzono 5 skarg. Dlatego niecelowe byłoby, aby ta Komisja zajmowała się tylko 

opiniowaniem uchwał. Jednocześnie Radna powiedziała, że 13 radnych pomijając 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego to nie jest wielki podział na funkcje. Radny 

Mariusz Sikorski zwrócił uwagę, iż Przewodniczący i Wiceprzewodniczący mogą być 
członkami komisji poza Komisją Skarg, Wniosków i Petycji. Radna Wiesława Kuśnierz 

argumentowała stanowisko, iż biorąc pod uwagę ciężar zadań, które ciążą na 

Przewodniczącym, czy radni wyobrażają sobie pracę Przewodniczącego, który ma swoje 

obowiązki i do tego pracę w Komisji. Następnie radni dyskutowali o obowiązkach 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego zgodnie z nowymi przepisami ustawy i statutu. 

Radna Wiesława Kuśnierz kolejno argumentowała, że proponowany zapis nie zmusza nikogo 

do uczestnictwa w dwóch komisjach, a daje taką możliwość. Może w przyszłej radzie zostać 
ktoś, kto będzie chciał pracować w dwóch komisjach, a nie jednej. 

Wobec braku innych wniosków Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

wniosek Komisji Rewizyjnej, aby zapis w paragrafie 60 ust. 5 projektu uchwały w sprawie 

zmiany Statutu Gminy Stargard, brzmiał „Radny może być członkiem nie więcej niż dwóch 

stałych Komisji, radny ma prawo swobodnego wyboru Komisji, w której chce pracować”.  

Rada Gminy Stargard w obecności 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania: 

• 11 głosami za, 

• 3 głosami przeciw, 

• 0 głosów wstrzymujących się, 

przyjęła wniosek dotyczący wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu 

Gminy Stargard, zapisu w paragrafie 60 ust. 5, który będzie brzmiał „Radny może być 
członkiem nie więcej niż dwóch stałych Komisji, radny ma prawo swobodnego wyboru 

Komisji, w której chce pracować”. 

Następnie Radny Mariusz Sikorski zwrócił uwagę, że tak samo brzmiący zapis jest w starym 

Statucie. Sekretarz oraz Radni przypomnieli, że propozycja bycia członkiem „nie więcej niż 
jednej komisji”, została zaproponowana na wspólnym posiedzeniu komisji. 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przedstawił rozdziały Statutu i kolejno 

poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętym wcześniej wnioskiem. 

Rada Gminy Stargard w obecności 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania: 

• 14 głosami za, 

• 0 głosów przeciw, 

• 0 głosów wstrzymujących się, 

podjęła uchwałę NR XLIII/305/18 w sprawie zmiany Statutu Gminy Stargard, która stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal ogłosił 15 minutową przerwę.  

W trakcie przerwy Radni Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 

dyskutowali nad wnioskiem odnośnie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu, który 

Komisja przyjęła na posiedzeniu w dniu 24 września, a mianowicie o wycofaniu zmiany 

w budżecie polegającej na zwiększeniu środków w kwocie 22 265,00 zł, na kontynuacji 

zadania polegającego na doprowadzeniu wody, energii oraz oświetlenia terenu wokół boiska 
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w Krąpielu, oraz wycofanie zmniejszeń w budżecie do tej samej wysokości w klasyfikacji 

budżetowej zaproponowane w projekcie uchwały. Obradując w trybie pracy komisji, radni 

głosowali nad wycofaniem powyższego wniosku. 

Wobec wyniku głosowania to jest 2 głosów za, 2 głosów przeciw i 2 głosów wstrzymujących 

się, Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia 

Więcek, podjęła decyzję o wycofaniu przedmiotowego wniosku. 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal o godzinie 10.58, wznowił obrady sesji. 

AD 6. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN BUDŻETU GMINY NA 2018 R. 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal odczytał projekt wyżej wymienionej 

uchwały. 

Następnie w związku z przygotowaną do niniejszego projektu uchwały autopoprawką 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnik Gminy o wyjaśnienia do autopoprawki. 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że autopoprawka została przygotowana 

w związku z pismem Regionalnej Izby Obrachunkowej, które wpłynęło w dniu 24 września 

2018 r., sugerującym zmiany paragrafów w klasyfikacji budżetowej w poprzednio podjętej 

uchwale budżetowej oraz wpisania zmniejszenia limitów do zaciągania zobowiązań 
wynikających ze zmniejszenia deficytu.  

Zarządzenie Wójta Gminy Nr 203/18 z dnia 27 września 2018 r., w sprawie przygotowania 

autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 rok, stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

Następnie Radny Janusz Łojko przedstawił wniosek Komisji Socjalno – Porządkowej 

i Oświaty do niniejszego projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 rok, 

w którym Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty wnioskuje o nie wycofanie zmiany 

w budżecie polegającej na zwiększeniu środków w kwocie 22 265,00 zł, i przeznaczenie tej 

kwoty na szafkę elektryczną w Krąpielu, a pozostałe środki proponuje przeznaczyć na remont 

cmentarza w Pęzinie. 

Natomiast Radny Mariusz Sikorski zgłosił swoją uwagę do przedstawionego wniosku, iż w tej 

postaci wniosek ten nie może wejść do uchwały, ponieważ cmentarz i skrzynka, są to 

zupełnie inne paragrafy, i musiałyby być rozdzielone kwoty. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jeżeli zostanie określona wartość skrzynki, za którą trzeba 

dokonać zapłaty i jeśli zostanie podjęty taki wniosek, to powstała różnica zostanie przypisana 

do klasyfikacji odpowiadającej cmentarzom. 

Odpowiadając na pytanie Radnego Mariusza Sikorskiego, Skarbnik powiedziała, że można to 

zrobić do tego projektu uchwały i potwierdziła, że taki zapis jest dopuszczalny. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal poddał pod głosowanie wniosek 

Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty, który stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

Rada Gminy Stargard w obecności 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania: 

• 8 głosami za, 

• 6 głosami przeciw, 

• 0 głosów wstrzymujących się, 
przyjęła postawiony wniosek Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty, do projektu 

uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 rok. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy projekt 

uchwały wraz z autopoprawką oraz zmianami wprowadzonymi wnioskiem Komisji Socjalno 

– Porządkowej i Oświaty. 

Rada Gminy Stargard w obecności 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania: 

• 13 głosami za, 
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• 0 głosów przeciw, 

• 1 głosem wstrzymującym się, 
podjęła uchwałę NR XLIII/306/18 w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r., która stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Następnie Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska, powiedziała, iż w związku z tym, że nie 

jest znana wartość skrzynki, o której jest mowa, chciałaby doprecyzować definicję tej 

skrzynki, czy to będzie sama skrzynka podłączeniowa, czy to ma być z podłączeniem. 

Radny Mariusz Klewin stwierdził, że radni powinni rozmawiać o tym później i znać wartość 
tej skrzynki. Radny Mariusz Klewin powiedział, iż może się okazać, że na cmentarz 

pozostanie tylko 2 tys. zł. 

Natomiast Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal zwrócił się do Wójta Gminy 

o przedstawienie tych kosztów na następnej sesji.  

Po zakończonym głosowaniu Przewodniczący Rady, udzielił głosu obecnej na posiedzeniu 

przedstawicielce Stowarzyszenia „Dziesiątka” sołectwa Krąpiel, Pani Małgorzacie 

Kowalczyk oraz Pani Agnieszce Wysockiej reprezentującej LZS Pomorzanin Krąpiel. 

Przedstawicielki kolejno omówiły jak działa Stowarzyszenie, w jakich projektach uczestniczy 

oraz jakie do tej pory zrealizowało i realizuje działania z projektu „Społecznik”. Jednocześnie 

przedstawicielki stowarzyszenia wyjaśniły potrzebę kontynuacji rozpoczętego zadania 

polegającego na doprowadzeniu wody, energii oraz oświetlenia terenu wokół boiska 

w Krąpielu, ze względu na realizację rozpoczętych działań w ramach projektów. 

W wyniku tego wystąpienia wywiązała się dyskusja, w temacie realizacji zadania w Krąpielu 

oraz innych zadań na terenie gminy. Radni dyskutowali o pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych na różne działania i zadania. Część radnych wyraziła swój żal, że nie było im 

dane usłyszeć argumentów za pozostawieniem tego zadania w projekcie zmian do budżetu. 

Radni tłumaczyli swoje wcześniejsze stanowisko i podejście do sprawy oraz swój punkt 

widzenia. Zaproponowali, aby wrócić do tematu zakończenia inwestycji w Krąpielu na 

przyszłej sesji. 

Na zakończenie Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz powiedział, iż przysłuchując się 
dyskusji, ma przekonanie, że radni zmienili zdanie i uważają, że jest potrzeba znalezienia 

pieniędzy na dokończenie całego projektu w Krąpielu oraz na cmentarz w Pęzinie, dlatego na 

przyszłą sesję zostanie przygotowany właściwy projekt uchwały do zmiany budżetu. 

AD 7. ANALIZA REALIZACJI BUDŻETU GMINY ZA I-SZE PÓŁROCZE 2018 ROKU 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda przedstawiła opinię Komisji 

Rewizyjnej do następujących dokumentów: 

‒ informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Stargard za I półrocze 2018 roku, która 

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu, 

‒ informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stargard 

za I półrocze 2018 roku, która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu, 

‒ informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury 

za I półrocze 2018 roku, która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu, 

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 26 września 2018 r. przeanalizowała ww. 

informacje i wyrażając swoją opinię Komisja informacje przyjęła. 

Radni uwag i pytań do ww. tematu nie zgłosili. 

AD 8. PRZEDSTAWIENIE WYNIKÓW KONTROLI GOSPODARKI FINANSOWEJ 
SOŁECTW PRZEPROWADZONYCH ZA OKRES 2014/205 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal poprosił Przewodniczącą Komisji 

Rewizyjnej Agnieszkę Lendę o przedstawienie informacji Komisji na temat wyników 

przeprowadzonych kontroli gospodarki finansowej sołectw. 
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Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda przekazała głos Radnej Wiesławie 

Kuśnierz, która przedstawiła informację Komisji do wyżej wymienionego tematu. 

Radna Wiesława Kuśnierz wyjaśniła, iż w toku tej kadencji skontrolowanych zostało 30 

sołectw, choć trudno nazwać to kontrolą, ponieważ była to analiza dokumentów finansowych 

pod kątem zorientowania się, co w tym temacie można zmienić lub poprawić. Radna 

Wiesława Kuśnierz poinformowała, że można zapoznać się z protokołem z tej kontroli oraz 

wyjaśniła, że kontrole dotyczyły lat 2014 – 2015. 

Następnie Radna Kuśnierz powiedziała, iż w toku tych kontroli nasunęły się tematy, które 

wymagałyby zastanowienia się wszystkich radnych i sołtysów nad jakimiś zmianami, które 

trzeba by wprowadzić i wypracować. Pierwszym z nich jest temat aktywizacji społeczności 

lokalnej do udziału w zebraniach wiejskich dotyczących podziału środków funduszu 

sołeckiego, ponieważ w tych zebraniach uczestniczy bardzo niewielka grupa osób, która 

decyduje o przeznaczeniu środków. 

Kolejnym tematem do przeanalizowania jest analiza kosztów koszenia, umów zlecenia, ilości 

zużytego paliwa, części zamiennych, potrzeba skalkulowania tych kosztów, zastanowienia się 
czy jest to dobry pomysł by sołectwa robiły to takim kosztem we własnym zakresie, czy może 

lepiej pozostawić to zadanie w gminie i na sezon wynajmować firmę do koszenia. Radna 

podkreśliła, że ważną rzeczą jest potrzeba wypracowania średniej ceny koszenia 1 metra 

kwadratowego, ponieważ jest widoczna rozbieżność w kosztach, jakie sołectwa płacą 
osobom, które koszą, a wypracowanie stawki za metr i przeliczenia na powierzchnię miałoby 

wpływ na koszty zawieranych umów. 

Poruszony temat kosztów koszenia terenów zielonych w sołectwach wywołał dyskusję. 
Radny Józef Tracz zwrócił uwagę, że na wysokość stawek za koszenie ma wpływ brak 

chętnych osób do wykonywania tej pracy. Natomiast Radny Mariusz Klewin odniósł się do 

powierzchni wykaszanych terenów, i wyjaśnił, że w niektórych miejscowościach większa 

część wykaszanych terenów należy do powiatu, a w takim przypadku nie można jej ująć do 

umów. Radny Krzysztof Kowalczyk odniósł się natomiast do stawek za roboczogodzinę 
koszenia i poinformował, że jak sprawdzał w firmach świadczących tego typu usługi to jest 

koszt wysokości ok. 70 zł.  

Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że dlatego trzeba to dopracować, żeby każde 

sołectwo wiedziało, które tereny do koszenia są gminne, a za wykaszane tereny powiatowe, 

obciążać tymi kosztami powiat. Radna poruszyła również temat ilości zakupu paliwa oraz 

jego sposobu i dokumentowania. 

Następnie Radna Wiesława Kuśnierz przypomniała, że jest opracowywany dokument 

w sprawie zasad odpowiedzialności sołtysów za powierzone mienie, i komisja ma propozycję, 
aby w te zasady wpiąć też zapisy dotyczące rozliczania się z tego funduszu, żeby były 

stosowane takie same zasady we wszystkich sołectwach. Chodzi tu o imprezy integracyjne, 

gdzie tylko część sołectw przygotowuje sprawozdania, a w niektórych sołectwach są tylko 

same faktury. Radni będący jednocześnie sołtysami zwrócili uwagę, iż takie zasady 

obowiązują, że należy sporządzić takie sprawozdanie. Natomiast Radny Mariusz Sikorski 

zapytał, dlaczego skoro są takie zasady rozliczania, jest przyjmowane rozliczenie bez 

sprawozdania. 

Kolejno Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że należałoby ujednolicić dla wszystkich 

sołectw zasady uruchamiania wniosków do realizacji planowanych zadań. 
Radna Wiesława Kuśnierz nawiązując do opracowywanych zasad odpowiedzialności 

materialnej sołtysów za powierzone mienie, przedstawiła propozycję Komisji, aby 

przeanalizować sposób przekazywania środków i wprowadzić inny dla środków 

spożywczych, i inny dla środków trwałych oraz zastanowić się nad wprowadzeniem zasady, 

by nie tylko sołtys był osobą przejmującą. Może dodatkowo oprócz sołtysa, powinien być też 
członek rady sołeckiej. 
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy wobec braku innych pytań do informacji, przeszedł 

do kolejnego punktu obrad. 

AD 9. INFORMACJA WÓJTA GMINY NA TEMAT DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE 
MIĘDZYSESYJNYM 

Radni otrzymali pisemną informację Wójta Gminy dotyczącą wykonania zadań przez Gminę 
w okresie międzysesyjnym oraz zestawienie Zarządzeń Wójta Gminy Stargard. Informacja 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Natomiast Zastępca Wójta Gminy Jerzy Makowski uzupełnił pisemną informację, omawiając 

uczestnictwo w spotkaniach i uroczystościach, które odbyły się w okresie międzysesyjnym. 

− 31 sierpnia odbyły się dożynki w Spółdzielczej Agrofirmie Witkowo,  

− 1 września odbyły się dożynki w sołectwie Barzkowice, 

− 3 września odbyła się inauguracja roku szkolnego, w inauguracji w szkole podstawowej 

w Grzędzicach uczestniczył Zastępca Wójta Gminy, natomiast Wójt Gminy uczestniczył 

w inauguracji w Gimnazjum Gminnym, 

− 6 września odbyło się zebranie wiejskie w Strzyżnie, podział środków funduszu 

sołeckiego, 

− 7 – 9 września odbywały się Targi Rolne w Barzkowicach, 

− 8 września odbyły się dożynki w sołectwie Klępino, 

− 11września odbyło się zebranie wiejskie w Grzędzicach, podział środków funduszu 

sołeckiego, 

− 12 września odbyło się w urzędzie spotkanie z sołtysami, 

− 15 września odbyły się dożynki w sołectwie Skalin oraz w Pęzinie dożynki organizowane 

przez firmę Holstar, 

− 22 września odbyło się zebranie wiejskie w Klepinie, na którym wybrano sołtysa sołectwa, 

którym została Pani Anna Skoczylas – Fojut oraz dokonano podziału środków funduszu 

sołeckiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal pogratulował obecnej na sesji Pani Annie 

Skoczylas – Fojut wyboru na stanowisko sołtysa. 

AD 10. INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY NA TEMAT DZIAŁALNOŚCI 
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal powiedział, że również brał udział 

w rozpoczęciu roku szkolnego w Gimnazjum Gminnym. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał dwa pisma Wicestarosty Stargardzkiego kierowane 

do Wójta Gminy, odnośnie zajęcia stanowiska w sprawie współfinansowania przebudowy 

dróg powiatowych na terenie gminy. Propozycje dotyczyły drogi powiatowej Nr 1700Z na 

odcinku od Stargardu do końca miejscowości Klępino oraz drogi powiatowej Nr 1726Z 

Grabowo – Pęzino – Trzebiatów.  

Kolejno Przewodniczący poinformował o piśmie Prezesa RIO w Szczecinie odnośnie, 

nieprawidłowości do uchwał podjętych na ostatniej sesji Rady Gminy w 31 sierpnia 2018 r., 

tj. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Stargard na dofinansowanie 

zadania pod nazwą „Budowa oświetlenia fragmentu ulicy Podleśnej w Stargardzie” oraz 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r., w których nie stwierdzono naruszenia prawa 

dającego podstawę do stwierdzenia ich nieważności w części lub całości. 

Odpowiadając na pytanie Radnego Mariusza Sikorskiego, kiedy będzie stała lampa 

odnoszącego się do tematu uchwały o udzielenie pomocy finansowej Gminie Miasto Stargard, 

Wójta Gminy Kazimierz Szarżanowicz, powiedział, że nie wie. Natomiast Radny Sikorski 

zauważył, że choć minął już miesiąc, lampy nie ma, a była mowa o tym, że wszystko jest 

gotowe do jej zamontowania. 



- 8 - 

 

Przewodniczący Rady Gminy Stargard odczytał również pismo Delegatury Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego w Szczecnie, informujące o przekazaniu do rozpatrzenia zgłoszenia 

Przewodniczącego Rady Gminy Stargard o ewentualnych nieprawidłowościach przy 

sprzedaży działek w Strachocinie do Prokuratury Rejonowej w Stargardzie. 

AD 11. ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE RADNYCH 
Brak interpelacji. 

AD 12. WOLNE WNIOSKI I ZAPYTANIA 
Radna Wiesława Kuśnierz zwracając się do Wójta Gminy, powiedziała, że próbuje od kilku 

dni ustalić, czy Referat Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, zrealizował wniosek sołectwa 

Małkocin, na projekt wodociągu i kanalizacji, na który sołectwo w ubiegłym roku 

przeznaczyło 15 tys. zł, ponieważ do 30 października sołectwo ma ewentualny termin na 

zmianę przeznaczenia tych środków. Radna jednocześnie poinformowała, że nikt nie jest 

w stanie odpowiedzieć, czy projekty te zostały zrealizowane, czy też, na jakim są etapie i ile 

zostało wydane na nie środków. 

Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz odpowiedział, że sprawdzi i wyjaśni, lecz z tego, co 

wie to żadne projekty dotyczące kanalizacji, wodociągów w Małkocinie nie były 

wykonywane. 

Natomiast Radna Wiesława Kuśnierz, zapytała czy wobec tej sytuacji, urzędnik, który 

otrzymał to zadanie do realizacji, nie powinien odpowiednio wcześniej poinformować sołtysa. 

Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz potwierdził, iż zdecydowanie powinien poinformować. 

AD 13. SPRAWY RÓŻNE 
Radny Józef Tracz zwracając się do Wójta Gminy, z pytaniem od sołtysa i rady sołeckiej 

Ulikowa w sprawie przesunięcie środków z funduszu sołeckiego, których kwota 3 tys. zł, 

została dołożona do budowy boiska wielofunkcyjnego, chodzi o środki na zagospodarowanie 

boiska do piłki plażowej, które nie jest w projekcie, ale przy okazji miało być zrobione. Teraz 

jest problem, ponieważ inwestycja ta przesuwa się na przyszły rok i czy jest szansa, żeby 

zabezpieczyć te środki w budżecie na przyszły rok. 

Odpowiadając Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz powiedział, iż on osobiście nie może 

brać takiego zobowiązania. 

Wobec takiej odpowiedzi Radny Józef Tracz, zapytał i poprosił o radę, co robić dalej w tej 

sprawie. Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że do 30 października zachowując 

procedurę uchwalania funduszu sołeckiego i dokonać zmiany przeznaczenia środków 

funduszu. 

Natomiast Radny Janusz Łojko odniósł się do pisma w sprawie współfinansowania 

przebudowy drogi powiatowej odcinku od Stargardu do końca miejscowości Klępino i zapytał 

Wójta Gminy, czy była odpowiedź na to pismo i czy też będziemy czekać, co zrobi powiat.  

Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz powiedział, iż jego zdaniem ewentualnie wspólne 

inwestycje z powiatem możliwe są tak jak do tej pory, tylko w budowie ewentualnie 

chodników dla poprawy bezpieczeństwa. Nigdy gmina nie partycypowała w kosztach 

remontu drogi i dalej tak uważa, gdyż gmin nie stać robić remonty dróg, które są powiatowe. 

Jest to zadanie powiatu. 

Następnie Radny Maciej Lipka, ponownie wrócił do tematu składowanego w centrum 

Żarowa materiału z budowy ronda w Lipniku. Radny zapytał czy powiat odniósł się do 

wcześniejszych jego propozycji zagospodarowania tego materiału na remonty dróg gminnych 

i czy gmina zwróciła się z tym tematem do powiatu o przekazanie tego materiału na potrzeby 

gminy. Drugim poruszonym tematem przez Radnego Macieja Lipkę była sprawa remontu 

i utrzymania placów zabaw. Radny Lipka w związku z przedstawioną radnym informacją 
o kosztach wydatkowanych na ten cel, zapytał czy radni mogliby otrzymać informację, co, 
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gdzie i jak zostało wykonane w ramach tych prac. Radny przy okazji powiedział, że są skargi 

ze strony sołtysów i nie widać efektów tych prac. 

Zastępca Wójta Gminy Jerzy Makowski odnosząc się do przedstawionej informacji 

odnośnie tematu remontów palców zabaw, wyjaśnił, że przeglądy i doposażenie jeszcze 

trwają. Zgodnie z umową jest to wykonywane sukcesywnie. Część nowych elementów 

i urządzeń uzupełniana jest ze środków z przeznaczonych przez sołectwa z funduszy 

sołeckich. 

Następnie Zastępca Wójta Gminy wyjaśnił temat składowanego frezu w Pęzinie, którego 

kwestia była poruszana na posiedzeniach komisji. Zastępca Wójta Gminy poinformował, że 

po rozmowie, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, obiecał wykonać uzupełnienie pobocza 

przy szkole w Pęzinie, które wcześniej nie zostało wykonane. 

Kolejno Zastępca Wójta Gminy odniósł się do tematu składowanego frezu w Żarowie 

i powiedział, że wystąpił z pisemnym zapytaniem, o to jak mają zamiar spożytkować 
i uprzątnąć ten teren. Będzie także wiadomo jak odniosą się do propozycji przekazania tego 

materiału. 

AD 14. USTALENIE TERMINU NASTĘPNEJ SESJI 
Po przedyskutowaniu ustalenia terminu Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal 

podał termin zwołania XLIV sesji Rady Gminy Stargard, której to obrady odbędą się w dniu 

11 października 2018 r. na godz. 13.00. 

Jednocześnie Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal, powiedział, iż nie są 
planowane posiedzenia komisji, a w związku z tym, że była mowa o zmianach do budżetu, to 

dyskusja nad projektem tej uchwały odbędzie się na sesji. 

AD 15. ZAMKNIĘCIE OBRAD SESJI 
Przewodniczący Rady Gminy Stargard Edward Kosmal wobec wyczerpania porządku 

obrad podziękował wszystkim za udział i o godzinie 12.15, zamknął obrady XLIII sesji Rady 

Gminy Stargard. 
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